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PODNIKLI JSME:

Podzimní slavnosti
JEZEVEC z.s.

 Srdečně vás zveme na pátý ročník Podzimních slavností, který se uskuteční
v neděli 27. října v Jevanech před poštou. Tato akce je určena pro celé rodiny.

Pro děti máme připravené dlabání dýní, výrobu krmítek pro ptactvo a odměny za nasbírané
jezevčíky ve hře Poustevníček. Hospodyňky budou moci ukázat své kulinářské umění 

v oblíbené soutěži o nejlepší jablečný štrúdl.
Zahrádkáři si jistě nenechají ujít výměnu semen

a samozřejmě nebude chybět ani ruční výroba jablečného moštu.
Těšíme se na všechny.

Výlet do Sázavy
V úterý 4. června jsme s jevanskými seniory poprvé podnikli výlet mimo naši krásnou

vesnici. Přemýšleli jsme, co by je mohlo zaujmout a napadl nás Sázavský klášter s následným
obědem v Hostinci Za Vodou. Jak se ukázalo, byla to skvělá volba. Prohlídka kláštera byla

velmi obohacující, oběd vynikající a nálada báječná. Všech devět účastníků se vracelo
s úsměvem na tváři a s odhodláním vyrazit s námi příště znovu.

 A právě proto tyto akce pořádáme.

Ahoj léto
SDH Jevany

Srdečně vás zveme na zábavné odpoledne, které je určeno pro celé rodiny. 
Přijďte s námi přivítat podzim a užít si společné chvíle plné radosti a zábavy.

 Akce proběhne na parkovišti u rybníka a chystá se na září nebo říjen, přesný termín včas
upřesníme. Pro děti budou připraveny různé soutěže a aktivity, jako například skákání
 v pytli, slalom a mnoho dalšího! Na své si přijdou i dospělí, kteří si budou moci užít

skvělou hudbu a příjemnou atmosféru. Nezapomněli jsme ani na občerstvení. Součástí akce
bude opékání buřtů.  Těšíme se na vás a vaše děti. 

SDRUŽENÍ JEVANSKÝCH SOUSEDŮ z.s.

Výlety do okolí pro seniory 
SDRUŽENÍ JEVANSKÝCH SOUSEDŮ z.s.

 Srdečně vás zveme na výlet do lázeňského města Poděbrady, který se uskuteční
v úterý 2. července. Připojte se k nám na den plný pohody a krásných zážitků.

Čeká nás příjemná procházka po kolonádě, výlet parníkem a oběd zdarma.
Doprava je zajištěna, takže se nemusíte o nic starat.
Přihlášky a více informací na telefonu 602 291 416. 

Rezervace nutná nejpozději do 25. 6. 2024! 
Těšíme se na společné výlety.

PŘIPRAVUJEME:
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

s velkou radostí vás vítám u druhého čísla Spolkových
listů, které by nevzniklo bez podpory dobrovolných
dárců. Především chci poděkovat rodině
Bregantových za jejich vzácné gesto.
Je úžasné sledovat, co naše Listy v lidech probouzí.
Vzájemně si sdílíme své příběhy, zážitky a nápady.
Díky vám je naše práce obohacující a inspirující.
Toto číslo se trochu rozrostlo a přináší ještě více
zajímavého čtení. Můžete se těšit na reportáž z
čarodějnic, lahodné recepty přímo z našich zahrad,   
články o proběhlých akcích a mnohem více.
S nesmírnou radostí také představujeme nové rubriky,
jako jsou Kultura, Vzpomínáme a K oddechu.
Doufám, že vás naše nové číslo zaujme a přinese vám
mnoho příjemných chvil.
Děkujeme vám za vaši podporu a inspiraci. 

Přeji vám krásné čtení!

 

SLOVO ŠÉFREDAKTORKY

Viki Pac 
FOTO NA ÚVODNÍ STRANĚ: VLČÍ MÁK, ROMAN KRÁSA

20SUDOKU, HÁDANKA, OBRÁZKY OD DĚTÍ
Dětem

22JAK JSME BUDOVALI FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Tenkrát



SPOLKY

zaměřeno na: 

                    SK JEVANY

Atletická MINI přípravka 3 - 7 let

V tomto čísle Vám blíže představíme SK Jevany. 
SK Jevany je členský klub, který nabízí dětem sportovní vyžití
v pěti sportovních oddílech. Nejvíce je u nás zastoupena
sportovní všestrannost, a to v oddílech atletiky. Jde nám
hlavně o to, aby se děti pravidelně hýbaly a zakusily různé
atletické disciplíny. V Jevanech se vždy hrál tenis, proto jsme
u nás otevřeli i tenisový oddíl. Nabízíme i specifický sportovní
obor MTB Bike, který v širokém okolí chyběl. Nově máme fit  
jógu Junior, kde se děti učí vnímat a protahovat svá těla. 

oddíl Atletické MINI přípravky 3 – 7 let

oddíl Atletické přípravky 7 – 12 let

oddíl Tenisové školy 6 – 15 let

oddíl MTB 6 – 15 let

fit jóga Junior 8 - 12 let 

SPORTOVNÍ ODDÍLY: 

SK Jevany

Trenérka: 
Lucie Hladká

MINI Atletika je náš nejnavštěvovanější
oddíl, ve kterém se potkávají děti
předškolního věku. Prostřednictvím
zábavných aktivit je seznamujeme se
světem sportu. Nabízíme jim příležitost
vyzkoušet si různé disciplíny a naučit se
základní atletické dovednosti. Naším
hlavním cílem je, aby děti sportování
bavilo a měly z něj radost!

Tréninky:
Pátek: 13:15 - 14:15
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14:30 - 15:30



SPOLKY

Atletická přípravka 7 - 12 let

Hlavním cílem školičky je všestranný
rozvoj pohybových dovedností a
osvojení základů tenisové techniky.

Tenisová škola  6 - 15 let

Tréninky jsou vedeny zábavnou formou
tak, aby vzbudily u dětí zájem o tenis.
Během výuky používáme mini sítě,
dětské rakety, měkké barevné míče a
spoustu dalších tenisových pomůcek.

Trénink je vhodný i pro pokročilé hráče
se zájmem o závodní tenis.

Trenér: 
Filip Šrámek

Tréninky:
Pondělí:
Čtvrtek:

13:00 - 20:00
15:00 - 18:00

Trenérka: 
Tereza Šimková

Tréninky:
Středa: 17:00 - 18:00

Tréninky jsou zaměřeny na komplexní
pohybový rozvoj dětí. Nezaměřujeme
se na konkrétní atletické disciplíny, ale
umožňujeme dětem poznávat všechny
oblasti atletiky hravou a nenásilnou
formou. Atletika je tak vynikající
přípravou i pro jiné sporty. Naše
tréninky zahrnují běhání, házení, skoky
přes překážky, štafety a celkové
zlepšení kondice.
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SPOLKY

MTB  6 - 15 let

Fit jóga Junior 8 - 12 let

Trenérka: 
Eva Teličková

Tréninky jsou otevřené i pro rodiče, kteří
navštěvují lekce společně se svými
dětmi, přičemž takto strávené chvíle
posilují jejich vzájemný vztah.

MTB - Mountain Bike neboli jízda na
horském kole, je oddíl, který sdružuje
nadšence cyklistiky v terénu. Místní lesy
a přírodní terény k tomu přímo vybízejí.
Mladší děti se učí stabilitu na kole, jízdu
v terénu a zdolávání překážek. Starší
jezdci již trénují skoky a sjezdy v
náročném terénu. Pravidelně se účastní
závodů, kde náš klub skvěle
reprezentují!

Trenéři: 
Petr Uhlíř

Tréninky:

David Šlápota

Pondělí: 16:00 - 17:30

Tréninky:
Úterý: 17:00 - 17:45

Fit Jóga Junior je skvělou příležitostí pro
děti, jak se seznámit se světem jógy a
zdravým pohybem. Děti se učí základní
jógové pozice a techniky, které jim
pomáhají rozvíjet nejen flexibilitu, sílu a
rovnováhu, ale i koncentraci. Po cvičení
zařazujeme také fázi klidu.
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HASIČI

Pořádali jsme tři tréninky,
abychom se náležitě připravili.
Ačkoli nebudu sáhodlouze
popisovat provedení útoku u
obou družstev, musím říct, že i
když jsme měli perfektně
naladěnou mašinu po zimní
přestávce od našich servismanů
Honzy Malíka a Davida Poláka,
něco nám prostě chybělo. Možná
to byla nervozita, možná
přetrénování, možná vysoké
ambice – těžko říct. Asi jsme
potřebovali jen trochu toho
pověstného štěstíčka, abychom 
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Dne 4. května 2024 se v obci
Babice konala Okrsková soutěž
hasičů, pořádaná k oslavě 100 let
od založení místního hasičského
sboru. Atmosféra byla skvělá,
počasí vyšlo naprosto perfektně, i
když den před soutěží to
vypadalo, že budeme spíš
potřebovat pláštěnky než
hasičské uniformy. Ale pojďme
hezky postupně.
Tato soutěž v „královské“
disciplíně požárního útoku byla
pro nás velkou výzvou a my jsme
ji nepodcenili. 

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ HASIČŮ:
Oslava století
sboru v Babicích
Autor: Roman Trmal, velitel SDH Jevany
Foto: Roman Trmal

postoupili do okresního kola.
Muži skončili čtvrtí a holky si
vybojovaly krásné druhé místo.
Bez ohledu na výsledek jsem
hrdý, že náš tým si najde čas
reprezentovat obec i v takto
náročné době, kdy času je málo.
Pozvánka na příští rok:
Příští rok hostíme okresní soutěž
v naší malebné vesničce! Koná se
3. května 2025 k oslavám 120 let
od založení našeho sboru.
Zapište si to do diářů, udělejte si
volno a přijďte podpořit naše
borce na domácí půdě!

Družstvo mužů:
Koš: Ondra Fabián

Savice: Zdeněk Krchov
Mašina: Honza Malík

Béčka: Jan Pačes
Rozdělovač: Petr Bort 
1.brko: Tomáš Ciboch
2. brko: David Polák

Družstvo žen:
Koš: Denisa Lanová

Savice: Zuzka Gruberová
Mašina: Hanka Burešová
Béčka: Katka Malíková

Rozdělovač: Lucka Krchovová
1.brko: Helena Schejbalová
2. brko: Světlana Bortová

 (její první start a náležité pokřtění)



REPORTÁŽ
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V úterý 30. dubna se v Jevanech uskutečnila dlouho očekávaná akce s názvem Čarodky a stavění
májky. Pořádal ji Sbor dobrovolných hasičů Jevany a spolek Jezevec. Členové obou sdružení
věnovali přípravám velkou pozornost, nic nebylo ponecháno náhodě. Akce byla po sousedsku
propagována na sociálních sítích a tištěné plakátky byly vyvěšeny po celé vsi. Čarodějnice byly
páleny v Jevanech i v předchozích letech, ale letos to bylo poprvé ve spolupráci hasičů a Jezevce.

Už v sobotu 27. dubna postavili hasiči pod vedením
Romana Trmala velkou hranici u parkoviště u
Jevanského rybníka, kde se jevanské čarodějnice
konaly poprvé. Martin Pacourek postavil o kousek
dál za vydatné pomoci dětí malou dětskou hranici.
V pondělí byl ale vyhlášen zákaz zapalování ohňů
kvůli silnému větru. Díky tomu, že jevanské pálení
čarodějnic pořádali hasiči, kteří byli po celou dobu
přítomni, mohla se akce v Jevanech nakonec konat.
V úterý dopoledne připravovaly maminky s malými
dětmi na trávě u parkoviště věnec, který pak
ozdobil májku. Tu přivezli z lesa hasiči a hladce
oloupaný  kmen vztyčili  pomocí techniky do  výšky

Autorka: Polana Bregantová
Foto: Lucie Hladká, Roman Trmal

dvaceti metrů a zakotvili pevně tak, aby ji ani silný
vítr nemohl shodit. Vše ostatní bylo od hasičů také
připraveno. Nastrojené figuríny čarodějnic na velké
i malé hranici, sudy piva, pípa, kelímky, buřty a
rožně na jejich opékání, chléb, balená voda, a
nakonec i dvě mobilní toalety. Jídlo i pití bylo
zdarma, kdo chtěl, mohl přispět do kasičky. Počasí
přálo, takže v pět odpoledne začala na parkovišti
dílnička pro děti, kterou připravily čarodějky z
Jezevce Viki Pacourková a Lucka Hladká a pilně jim
pomáhala Romana Malkovská, letos v nejlepším
čarodějnickém přestrojení. Děti v kostýmech,
kloboucích a s čarodějnickým líčením vystřihovaly



REPORTÁŽ
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na pláž, aby se dostaly z dohledu rodičů a oddálily
tak odchod na kutě. Jak to celé dopadlo? To vím
jen z vyprávění, protože když jsem po pěti
hodinách odcházela, zábava byla pořád v nejlepším.
Hasiči přikládali na velký oheň a na parkoviště
přicházeli další lidé. Potěšilo mě, že tenhle večer
ukázal, že se umíme bavit společně a že sousedské
vztahy jsou tu zřejmě vřelejší, než by se někdy
mohlo zdát. Hasičům patří velký dík za krásnou
akci pro jevanské občany. Ženám z Jezevce patří
velký dík za to, že ji udělaly tak krásnou i pro malé
a nejmenší děti. Děkujeme také za dokonalý úklid
po akci. Těšíme se na čarodky 2025!

a lepily papírové figurky čarodějnic. Krátce po šesté
Roman Trmal zažehl malou hranici a děti na ní své
čarodějnice spálily. Pak už se opékaly buřty, pro
děti byly připraveny domácí koláče od Markéty
Vávrové, lízátka a pití. Lavičky kolem hranice
uvítali hlavně starší návštěvníci slavnosti.
Pozornost dospělých i dětí přilákala jako obyčejně
hasičská technika, hlavně obě auta, kterými naši
hasiči disponují. Kluky lákala hasičská hadice, ze
které celou dobu stříkala voda, aby byl zaručen
bezpečný průběh akce. V půl deváté se rozhořela
velká hranice, která plála až do pozdního večera,
buřty se opékaly, pivo se pilo. Děti se pak přesunuly 



RECEPTY

Ingredience na 4 porce:
50 g celeru
1 ks mrkve
80 g pórku 
200 g brambor
40 ks ředkviček
1 ks cibule

20 ml oleje
1 l vody
1 ks zeleninového bujónu
50 ml zakysané smetany
100 ml smetany ke šlehání
sůl, muškátový oříšek, pepř
bylinky na ozdobu

RECEPTY NAŠICH HOSPODYNĚK

Očištěnou zeleninu (celer, mrkev, brambory a pórek) nakrájíme na kostky. Odkrojíme listy z ředkviček a
důkladně umyjeme.

1.

V hrnci na rozpáleném oleji orestujeme nadrobno nakrájenou cibuli, přidáme připravenou zeleninu a restujeme.2.
Zalijeme vodou a přidáme bujón, sůl, muškátový oříšek a pepř. Vaříme asi 20 minut.3.
Poté přidáme ředkvičkové listy a přilijeme smetanu ke šlehání. Krátce povaříme.4.
Vše rozmixujeme (tyčovým mixérem nebo pro celou přípravu použijeme chytré hrnce).5.
Polévku zdobíme zakysanou smetanou, nakrájenými ředkvičkami a posypeme čerstvými bylinkami.6.

Autorka receptu: Viktorie Pacourková

Ingredience na jeden špíz:
100 g žampionů
200 g cherry rajčat
1 ks papriky 
svazek tymiánu
1 ks červené cibule
50 ml olivového oleje
hrst čerstvých bylinek

 Ke každému rajčeti přitiskněte část snítky tymiánu. 1.
 Rajčata a papriku napíchejte střídavě se žampiony a měsíčky červené cibule na grilovací jehlice nebo špejle. 2.
 Potřete olejem se směsí bylinek a grilujte z každé strany v závislosti na žáru zhruba 4 minuty.3.

Autorka receptu: Natália Limonová 
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Máte svůj oblíbený recept a chcete se o něj s námi podělit?
Pošlete recept i s fotografií na e-mail:  spolkovelisty@gmail.com.

STŘEDOMOŘSKÉ ŠPÍZY SE ŽAMPIONY, RAJČATY A PAPRIKOU BEZ MARINÁDY

POLÉVKA Z ŘEDKVIČKOVÝCH LISTŮ



RECEPTY

Ingredience:
600 g nastrouhané cukety
125 g mozzarelly
2 celá vejce
100 g rajského protlaku 
100 g šunky
100 g sýra
100 g kukuřice
50 g pórku
sůl, oblíbené koření

Cuketu nasolíme a pořádně vymačkáme pomocí sítka či utěrky.1.
K vymačkané cuketě přidáme vejce, mozzarellu a tyčovým mixérem rozmixujeme.2.
Hmotu roztáhneme na plech, který jsme vyložili pečícím papírem a dáme péct na 12 minut na 190°C.3.
Po vychladnutí potřeme protlakem, položíme šunku, sýr, kukuřici a pokrájený pórek a zamotáme.4.
Pečeme 30 minut na 160°C.5.

            Tip: Nejlépe chutná studený.

Autorka receptu: Barbora Masařová

Ingredience:
1 kg nahrubo nastrouhané cukety
200 g nakrájeného salámu (nebo uzeného masa)
200 g nastrouhaného tvrdého sýra
2 sklenky dětské krupičky
4 lžíce polohrubé mouky
200 ml oleje
2 velké cibule
4 celá vejce
2 prášky do pečiva
6 stroužků česneku
sůl, pepř, majoránka

Všechno dobře promíchat. 1.
Na plech dát pečící papír (nebo plech vymazat a vysypat strouhankou).2.
Cuketové těsto rozdělit po celé ploše a péci ve vyhřáté troubě při 180°C asi půl hodiny.3.

Autorka receptu: Monika Dvořáková
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SEKANÁ Z CUKET (NA PLECH) ANEB „CUKEŤÁK“ OD ANIČKY Z VÍDNĚ

CUKETOVÝ ZÁVIN

CUKETOVÝ SPECIÁL



SOUSEDÉ

V létě 2023 jsem se setkala s pár kamarádkami,
které mi prozradily, že by rády oživily
dovednosti svých babiček a maminek — plést a
háčkovat. Tato myšlenka se ve mně zahryzla a
nechtěla mi dát pokoj. 
Nakonec jsem si řekla: „Proč to nezkusit?“.
Okamžitě mi vyvstala v paměti Maruška Kašparová,
která na svém facebookovém profilu předvádí
naprosto úchvatné výrobky, od svetrů po
háčkovaná zvířátka. Slovo dalo slovo a od října
jsme se s několika ženami začaly pravidelně scházet
a pustily se do práce. A co víc, i ty, které dříve
neznaly ani háček, ani jehlu, pod vedením naší
Marušky vytváří úžasné věci. Naše šátky, čepice,
chobotničky, srdíčka, háčkované košíky a tašky nám
všem přinášejí obrovskou radost. 
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Autorka: Markéta Vávrová
Foto: Archiv Sdružení jevanských sousedů

Tvořivý     

Tvořivý     

Proběhla sbírka textilu pro Diakonii

Jsem typ člověka, který nechce
věci bez rozmyslu vyhazovat a
rád jim dává druhou šanci. Mám
dvě děti, které rostou rychlostí

K Vánocům jsme se rozhodly udělat něco
speciálního — uháčkovaly jsme zvonečky a vločky
na stromeček pro seniory a předaly jsme jim je  na
posledním setkání před svátky. Tím jsme jim
zpříjemnily vánoční atmosféru a přinesly trochu
radosti do jejich životů. Dále jsme navázaly
spolupráci se spolkem Nedoklubko a brzy se
pustíme do háčkování chobotniček a deček pro
nedonošená miminka. Je úžasné vidět, jak naše
nadšení a dovednosti mohou pomoci těm, kteří to
potřebují. Náš kroužek není jen o tvoření, ale i o
odpočinku a příjemném posezení s lidmi, které
máme rády. Je to pro nás všechny úžasný způsob,
jak si užít volného času a zároveň dělat něco pro
dobro ostatních. Můžete se k nám kdykoliv
přidat, stačí zavolat na tel. 602 291 416.

blesku a vyrůstají ze svých
svršků. Proto jsem se obrátila na  
Diakonii Broumov, sociální
družstvo pořádající sbírky textilu.
Domluvili jsme se s Romanem na
zapůjčení hasičárny, toto nám
posvětilo také zastupitelstvo.
Hasiči vyparkovali Tatru a sbírka
mohla začít. Když jsem v sobotu
ráno otevírala vrata, netušila
jsem,  zda něco vůbec vybereme.

kroužekkroužek

Lidé chodili, krabice a pytle
přibývaly a auto nakonec
odjíždělo téměř plné. Důležité
není množství, ale vaše účast v
dobročinné sbírce. Všem vám
chci znovu poděkovat a slibuji,
že tuto akci zopakujeme.

Autorka a foto: Lucie Hladká



KULTURA

Ve své škole pracuje nejen s dětmi, od začátečníků po velmi pokročilé, ale také s dospělými lidmi různých
profesí, kteří si touto cestou plní své dětské sny nebo hledají únik od každodenního stresu. Její přístup je
individuální a velice profesionální, což dává každému žákovi pocit jistoty a motivaci se zlepšovat.
„Věřím, že zpěv je přirozenou dovedností každého z nás. Nejde jen o techniku, ale především o radost a

schopnost pracovat s vlastním tělem a vlastními pocity. Je to také skvělá příležitost získat větší jistotu a

sebevědomí“, říká Anička Chadimová Havlíková.
Její slova potvrzují i pravidelné koncerty, které u nás v obci pořádá. Tyto hudební večery se staly nejen
kulturními událostmi, ale také místem, kde se setkávají lidé, aby společně sdíleli zážitek z hudby. Koncerty
jsou vždy naplněné pozitivní energií a radostí. Anička tak svým nadšením a odborností dokázala, že zpěv
může přinést radost opravdu každému. Její škola se stala nejen místem výuky, ale také místem, kde se tvoří
nová přátelství a zážitky, které zůstávají v srdcích všech zúčastněných.

Radost  ze  zpěvu může  mít  Radost  ze  zpěvu může  mít  
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Od chvíle, kdy se Anna Chadimová

Havlíková před několika lety
přistěhovala do Jevan, začala se zde šířit
zcela nová vlna hudební radosti. 
Absolventka Pražské konzervatoře a
členka světově uznávaného souboru
Tiburtina Ensemble založila úspěšnou
školu zpěvu, která si získala velkou
pozornost a uznání.

Radost ze zpěvu může mít opravdu

každý, stačí jen otevřít srdce a nechat se

vést. 

V Jevanech je to díky Anně možné. 

Nenechte si ujít další koncert,
který proběhne

v našem jevanském kině
dne 23.6. od 18 hodin.

Foto: Anička druhá zleva.
Zdroj: Tiburtina Ensemble

Autorka: Lucie Hladká
Foto: Lucie Hladká

 každý   každý  

19. dubna 2024, Café 1888



Čarovná  stezka

KOUZELNÍKA  JEVINA  
Čarovná  stezka

KOUZELNÍKA  JEVINA  

JEZEVEC

Cesta 
kouzelníka

Jevina
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Loni jsme se s děvčaty ze školky domlouvaly, jaký
program   připravíme  pro  naše  milované  ratolesti
na čarodějnice. V součtu nás „jevanských matek“
bylo 25 (!!), a to jsem určitě  na někoho  zapomněla.
„Uděláme pro děti stezku kolem školky a hřiště.” A
proč to neudělat pro všechny děti? Tak to všechno
začalo. Loňský úspěch a radost v dětských očích
nás motivoval akci zopakovat i tento rok.
Druhý ročník jsme vylepšily a vychytaly všechny
mouchy (až na nedostatek psacího náčiní, ale to
doladíme příští rok). Letos jsme začaly
„probublávajícím lektvarem“ na startu stezky, který
děti okouzlil. Soda a ocet udělaly z malých
účastníků kouzelníky. Stezka pak pokračovala
různými úkoly.

Autorka: Simova Orlová
Foto: Světlana Bortová

Létání na koštěti, skákání z listu na list, hmatové
hádanky, skládání puzzle, vaření lektvaru, bystré oči
na hřišti a nakonec kouzelné zaříkadlo, které dětem
odemklo odměny a hlavně zapojení do nové
celoroční akce  POUSTEVNÍČEK.
Na kouzelnické stezce navíc poletovaly dobré
čarodějnice v převlecích, které dětem přinášely
radost a trochu kouzelné atmosféry. Akce se
zúčastnilo přes 70 dětí, které na konci dostaly
cukrovinky, semínka fazolí a tvořivou knížku.
Děkujeme TAM NAHORU za úžasné počasí, všem
rodičům a prarodičům, kteří přišli, a místním za
respektování umístění našich úkolů. Děkujeme
sponzorům za odměny.
Těšíme se zas příští rok!



JEZEVEC
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Plán B, aneb když počasí nepřejePlán B, aneb když počasí nepřeje

V sobotu 18. května se měla
uskutečnit akce na pláži, která
zahrnovala jógu, dětský koutek,
piknik, výměnu sazenic a úklid
pláže. Pršelo a akce se musela
zrušit.  Jezevec  má ale vždy plán. 
V rekordním počtu 26 jogínů
proběhla jóga s Péťou na OÚ,
kde  byl  připraven  i mini piknik.

V šatně byl pro děti připraven
menší dětský koutek a po cvičení
si děti užily i pohyb v tělocvičně.
Výměna sazenic probíhala u nás
ve skleníku. Lidé chodili se
sazenicemi i pro sazenice. Jsem
vděčná za naši komunitu, kde nic
není problém. Děkujeme všem
za  účast a  skvělou atmosféru.

Autorka: Viktorie Pacourková
Foto: Lucie Hladká



OKOLÍ

Doporučujeme:Doporučujeme:
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Autorka: Alena Kunclová

Necelých dvacet minut autem směrem na Český
Brod se ukrývá Ekocentrum Vrátkov. Ještě ani
neskončil školní rok a nezačaly prázdniny, které
jsou po téměř celou dobu u nás v Ekocentru
Vrátkov věnované příměstským táborům, a už
chystáme podzimní kroužky. Nabídka bude široká i
témata si tento školní rok rozšíříme. Každé
odpoledne od pondělí do čtvrtka máme přichystaný
pestrý program, kde najdete naše klasické kroužky,
ale i mnoho novinek.
Novinkou pro děti ve věku šest až deset let bude
kroužek Malý myslivec a Poznáváme svět,
kroužek plný přírodovědných pokusů a pozorování.
Pro zručné děti ve věku deset až patnáct let
otvíráme nový kroužek Pokročilý truhlář a nebo
také kroužek plný her Malý kutil. Ovšem pozor,
zde si sice děti zahrají známé i méně známé či
zapomenuté hry, ale samy si je nejprve vyrobí.

Pro  nejmenší, školkové  děti, se chystá Výtvarný
kroužek, dále Hravé cvičení, kde se děti
protáhnou, a zazpívají si. Kombinace pobytu venku
a poznání přírody a zákonitostí v ní pak nabízí  
Lesní průzkumníci. Děti mladšího školního
věku šest až deset let mají mimo novinek na výběr
z poznávacího kroužku Lesohrátky a z tvořivých
kroužků Lesní dílničku, Výtvarný kroužek,
Malého truhláře či Malého řezbáře. A ty trochu
větší rádi pozveme na kroužek Zálesáka. Od září
chystáme samozřejmě i kurzy pro dospělé. Opět si
u nás zacvičíte zejména naše oblíbené cvičení s lany,
nebo se  můžete  naučit  pracovat  s voňavým
dřevem v našem řezbářském kurzu pro dospělé.

Sledujte naše webové stránky, Facebook, nebo
napište  či  zavolejte,  rádi se s Vámi pobavíme
a prozradíme víc. 

Znáte  bedýnky?Znáte  bedýnky?
Autorka a foto: Jitka Nováková

Myslím tím zeleninové bedýnky.
Jedná se o novou možnost, jak si
zajistit čerstvé a zdravé jídlo.
Pěstitel, farmář, zelinář, jmen
máme několik, bydlíme v blízkém
okolí, a v případě zájmu nabízíme  
lokální čerstvou sezónní zeleninu  
a nově i květiny do vázy. Já
pěstuji plodiny v Kozojedech,
takže do Jevan je to jen kousek.

Každý týden do bedýnky
připravuji různé druhy zeleniny,
listovou (špenát, salát),
kořenovou (ředkvičky, mrkev,
řepu), plodovou (rajčata, papriky,
fazolky, cukety, patizóny, dýně)
nebo cibulovou (pórek, cibuli,
česnek) a také bylinky. Vybírám
zeleninu v nejlepší kondici
vzhledem k ročnímu období.

Zelenina je sklizena čerstvá, má
výbornou chuť a necestuje k nám
z druhého konce světa. Od
dubna do října u nás postupně
roste bohatá paleta chutí. Jestli
chcete ochutnat místní zeleninu,
kontaktujte mne na FB ve
skupině Zeleninové bedýnky
Kozojedy nebo na telefonu
605 829 012.
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 NETOPÝŘI JSOU NEBEZPEČNÍ.
Netopýři jsou plachá zvířata a
většinou se vyhýbají lidskému
kontaktu.

 3. MÝTUS:

Netopýři jsou fascinující tvorové, kteří obývají naši planetu po miliony let. Přestože jsou často zahaleni
tajemstvím a někdy i obavami, jejich přítomnost kolem lidských obydlí je častější, než bychom si mohli myslet.
Pojďme se maličko seznámit s těmito létajícími savci.

Základní fakta

Netopýři jsou jediní savci schopní aktivního letu. Jsou druhou nejpočetnější skupinou savců hned po
hlodavcích, a přesto je většina lidí zas až tolik nezná. V České republice se přitom vyskytuje kolem 27 druhů
netopýrů. Hrají důležitou roli v udržování rovnováhy ekosystémů. Jsou to především hmyzožravci, kteří
pomáhají kontrolovat populace hmyzu, včetně komárů, můr a brouků. Některé druhy netopýrů mohou během
jediné noci zkonzumovat tolik hmyzu, jako je polovina jejich tělesné hmotnosti.

Netopýři a lidská obydlí

Netopýři se často usazují v blízkosti lidských obydlí, protože zde nacházejí vhodné úkryty, jako jsou
podkroví, štěrbiny ve zdech či střechách. Jejich přítomnost v blízkosti lidských domovů může být
prospěšná právě díky jejich schopnosti regulovat hmyzí populace. Netopýři jsou důležitou součástí 
našeho ekosystému a jejich přítomnost kolem lidských obydlí přináší mnoho výhod. Všechny druhy
netopýrů jsou zvláště chráněni dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Manipulovat s nimi může
pouze oprávněná osoba. Chráněny jsou i jejich úkryty. Něco se dozvědět o netopýrech, vidět je 
na vlastní oči a ověřit si po soumraku jejich přítomnost ve svém okolí lze 
v Ekocentru Vrátkov na akci Mezinárodní noc pro netopýry, 
která se bude konat v sobotu 31. 8. 2024 od 18 hodin.

Netopýři  kolem
lidských obydlí:
Netopýři  kolem
lidských obydlí:
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Autorka: Alena Kunclová

Sousedé,  kteří  si  zaslouží  pozornostSousedé,  kteří  si  zaslouží  pozornost

Mýty a fakta o netopýrech:

NETOPÝŘI SAJÍ LIDSKOU KREV.
Většina netopýrů je hmyzožravá.
Pouze tři druhy netopýrů (všichni
žijící v Latinské Americe) se živí krví,
a ani ti nejsou nebezpeční pro
člověka.

NETOPÝŘI JSOU SLEPÍ.
Netopýři nejsou slepí. Mají dobrý
zrak, ale při lovu se spoléhají hlavně
na echolokaci, což je schopnost
orientace pomocí odražených
zvukových vln.

 2. MÝTUS:
 1. MÝTUS:



VZPOMÍNÁME

Vzpomínáme  na
Jindru P .
KONCERT PRO ŽELVU

V roce 2014 jsme se s Martinem přistěhovali do
Jevan a hned se spřátelili se sousedy Jindrou a jeho
maminkou. Naše přátelství možná začalo díky
mnou nabídnutému panáku slivovice, který Jindra
nezapomínal připomínat: „To bych nikdy nečekal,
že si s novými sousedy dám hned panáka.”
Jednou nás Jindra pozval na koncert kapely
Hitfakers konaném v restauraci Na Propasti. I když
jsem neměla velká očekávání, koncert mě uchvátil.
V sále byly židle rozmístěné do kruhu, což
vytvářelo zvláštní atmosféru. Jeden postarší pán mě
vyzval k tanci, což bylo sice trochu trapné, ale
nakonec jsme roztančili celý parket. Jindra se
spokojeně usmíval, protože se nám trefil do vkusu.
Od té doby jsme na Hitfakers chodili pravidelně.
Vzpomínám si na náš poslední koncert, na který
jsme vyrazili s Jindrou a Niky. Jindra už na tom
nebyl moc dobře, ale stále měl chuť žít a užívat si.
Niky si tam trošku upustila páru a Jindra měl
radost, že ji mohl vyvézt. Bylo to milé a zároveň
smutné. Na zimu se Jindrův zdravotní stav rychle
zhoršil, ale neustále  s chutí plánoval a bojoval.
„Dám se dohromady, abychom společně v létě
vyrazili zase na Propast na Hitfakers,” řekl. Já mu
na to odpověděla, že by kapela mohla jednou zahrát
v Jevanech a že to zařídím. S Pavlem jsme to
skutečně zařídili. Hitfakers zahráli v Restauraci
Na Statku v sobotu 19. srpna 2023. 

Autorka: Viktorie Pacourková
Foto: Helena Lacinová, Viktorie Pacourková
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Připravili jsme malé pohoštění, Pavel zařídil vše
potřebné a na Zdravotního klauna se vybralo
krásných 10 761 Kč. Jindra se toho bohužel už
nedožil, ale snad kapelu slyšel i tam nahoře.
Letos 20. září 2024 pořádáme další vzpomínkový
koncert pro Jindru v Restauraci Na Statku,
tentokrát na podporu Hospice Dobrého Pastýře,
který Jindrovi v jeho posledních chvílích velmi
pomohl. Život umí být krutý, ale Jindra měl kolem
sebe lidi, kteří ho měli rádi. Tento charitativní
koncert je nejen vzpomínkou na našeho kamaráda,
ale i pomocí těm, kdo procházejí  těžkými chvílemi. 
Děkujeme klukům z Hitfakers, kteří za námi rádi
jezdí a nejsou žádnou vesnickou kapelou, jak jsem
si původně myslela. Velké poděkování patří i
Restauraci Na Statku a skvělé obsluze.
Všechny srdečně zveme na druhý charitativní
koncert. Jindro, nikdy na tebe nezapomeneme.
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Tip na ekologickou 
domácnost:

SODA BICARBONA

Sodu použijeme při praní. Přidejte půl hrnku
sody do prací lázně. Mírná zásaditost pracího
roztoku přispěje k lepšímu rozpouštění nečistot,
soda také odstraňuje pachy. Soda zvládne vyčistit
vany, sprchy, dřezy a keramické povrchy.
Smíchejte ji s malým množstvím octa. Vzniklou
pastu naneste na houbičku a použijte k čistění. 
Odstraní i pachy z koberce a čalouněného
nábytku. Poprašte suchý povrch sodou, vyčkejte
cca 15 minut a vysajte. Vyčistit zvládne i
popelníky. Naneste sodu na vlhký hadřík a
popelník vytřete. Na dno popelníku nasypte
vrstvičku sody. Ta pohltí pachy a pomáhá uhasit
cigaretový popel. Soda je vhodná i pro čištění
dětských hraček. Rozmíchejte 4 lžíce sody v litru
vody a hračky omyjte. Textilní hračky jen poprašte  
a po 15 minutách vykartáčujte. Pokud je hraček
více, vložte je do povlaku od polštáře, nasypte
trochu prášku a v povlaku protřepejte. Pak
vykartáčujte. V kuchyni soda pomůže při
odstranění pachů z myčky na nádobí. Nasypte
sodu na dno myčky. Při mycím cyklu poslouží ke
zvýšení zásaditosti mycí lázně a tím zvýší účinnost
mytí. Odstraní i pachy a usazeniny z odpadů.
Nasypte několik lžic sody do dřezu a zalijte hrnkem
teplého octa. Pachy odstraní i z mikrovlnné
trouby a lednice. Nasypte sodu na vlhkou
houbičku, důkladně vytřete vnitřek a hadříkem
utřete do sucha. Čistění trouby je jednoduché.
Vnitřek trouby očistíte pastou vytvořenou
smícháním sody s malým množstvím octa. Krájecí
prkénko lze také zbavit pachu a vyčistit.

Namočené prkénko posypte sodou a vydrhněte.
Na silný pach použijte pastu ze sody a octa.
Na dno připáleného nádobí nalijte vodu, přidejte
několik lžic sody a nechte chvíli vařit. Pokud je
připálená vrstva silná, zasypte sodou a nalijte pár
lžic horké vody, aby se vytvořila pasta. Nechejte
působit přes noc a pak vydrhněte. Nepoužívejte na
teflonové pánve!
Soda dobře poslouží k odstranění pachů z psích
a kočičích pelíšků, vyčistí i zvířecí hračky.
Poprašte suchý pelech sodou, vyčkejte 15 minut a
vysajte. Pro čištění psích hraček smíchejte 4 lžíce
sody v litru vody a omyvatelné hračky omyjte.
Textilní hračky poprašte sodou a po 15 minutách
vykartáčujte. 
Soda je vhodná k čistění automobilů: světel,
chromovaných částí, oken, sedadel, plastových
a gumových povrchů. Rozpusťte ¼ hrnku v litru
teplé vody, nanášejte houbičkou nebo hadříkem. Při
odolných skvrnách naneste sodu přímo na vlhkou
houbičku. Toto je vhodné i pro odstranění
zaschlého hmyzu ze skel. Soda odstraní i pachy z
potahů sedadel a koberců. Sodou poprašte suchý
potah či koberec a po 15 minutách vysajte. 
V létě oceníme účinky sody i u zapáchajících
popelnic. Vrstvy odpadu prosypte sodou, zabráníte
tak akumulaci a šíření pachů. Zahradní gril očistíte
pastou vytvořenou smícháním sody s malým
množstvím octa. Naneste na houbičku a gril
vydrhněte. Plastový zahradní nábytek očistíte
roztokem ze 4 lžic sody a litru vody, nábytek
roztokem omyjte.

Autorka: Viktorie Pacourková 

Soda bicarbona, jinak také jedlá soda, je bílý
krystalický prášek, který se teplem rozkládá na
uhličitan sodný, vodu a oxid uhličitý. Používá
se v kuchyni jako kypřidlo, pomáhá při
zažívacích obtížích, ale využijete ji v celé
domácnosti. Jak tedy soda doma pomáhá? 

Děkujeme za slevový kód na 15 % pro registrované zákazníky. Platnost od 20. 6. do 20. 7.

E-shop: tierraverde.cz Kód: Jevany  



K ODDECHU

Děkujeme mistrovi umění z Kostelce n. Č. lesy,  panu Filípkovi 
za nádhernou ilustraci.

Povídají si dvě kamarádky:
 „A co vlastně dělá tvůj muž?“
„To, co mu řeknu.“

Manželství je takový
celoživotní WORKSHOP.
On WORK a ona SHOP.

Povídají si dvě sousedky:
„Budeme se teď stěhovat do
krásného prostředí.”
„My také budeme v
klidnějším.”
„Opravdu? Vy se také
stěhujete?”
„Ne, my zůstáváme.”

Vtipy:

1818

Nejen k oddechu pro vás pořádáme v Jevanech akce. Pár těch nejbližších:Nejen k oddechu pro vás pořádáme v Jevanech akce. Pár těch nejbližších:
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Záhada zmrzlinových stánků:

Na pláži je 5 barevných stánků
se zmrzlinou vedle sebe.

Každý stánek prodává zmrzlinu s
jinou příchutí.

Zapoj svůj detektivní smysl
pro vyřešení záhady, který stánek

prodává pistáciovou zmrzlinu.

 1. Červený stánek je hned na
prvním místě.

2. Zelený stánek je vedle modrého
stánku.

3. Ve stánku uprostřed prodávají
čokoládovou zmrzlinu.

4. Oranžový stánek je na čtvrtém
místě.

5. Vedle stánku s jahodovou
zmrzlinou je stánek s vanilkovou

zmrzlinou.
6. Modrý stánek je vedle stánku s

čokoládovou zmrzlinou.
7. Stánek s jahodovou zmrzlinou

je na druhém místě.
8. Stánek s pistáciovou a

vanilkovou zmrzlinou jsou od
čokoládové stejně daleko. 

Na které pozici je stánek s
pistáciovou zmrzlinou?

Svou odpověď pošli na náš e-mail.
Prvních pět správných odpovědí

získá poukaz na 100 Kč do Café 1888.

Sudoku
Zvládneš vyplnit sudoku tak, aby se žádný
symbol neopakoval jak ve sloupci, tak v
řádku? Obrázky vybarvi a pojmenuj.

L MOTIVA



DĚTEM

podle našich dětí

Kryštůfek N., 7 let a jeho originální panoramatické
pojetí fotbalového hřiště

Edík P., 7 let “lavička” v lese 
ulice u Vodárny

Jiřík M., 7 let “dětské
hřiště” a fotbalový míč

nesmí chybět ani tam

Míša K., 7 let 
“zahrada u Edy”
(pozn. red. muhehe)

NejOblíbenější místa v Jevanech

Adélka O., 6 let “mravenčí
cesta” lesem a loukou

Max Ž., “v lese”

Téma na další vydání opět za odměnu: Nejlepší prázdninový výlet v okolí Jevan. 
Obrázky posílejte do 15. září na náš e-mail

nebo noste na adresu Kozojedská 185.
Nezapomeňte podpis a věk malíře.

21

Theo Š., 13 let
nádherná malba
 hotelu Moskva

Kryštůfek Š., 7 let
 a jeho pojetí Café 1888

Fíla H., 7 let,
“bunkr u mravenčí stezky”

Barča H., 11 let,
“na pláži”



TENKRÁT

Trnitá cesta k 
vlastnímu hřišti
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JAK JSME BUDOVALI

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

Tělovýchovná organizace Sokol Jevany vznikla v roce 1956 a já jsem měl tu čest být součástí této  
přátelské komunity, kterou vedl  předseda p. Hort. Byla to doba  plná nadšení  a sportovního ducha. 
V Restauraci Na Statku se pravidelně scházely učnice z učňovského střediska prodavaček, které
sídlilo ve vilách Maizlova a Sudova. Tyto učnice byly zároveň členky Sokola a cvičily pod vedením
pana Šťástky, který dojížděl až z Prahy. Sokol měl také oddíl stolního tenisu, jehož členy byli bratři
Hortové a trénovalo se v hotelu Moskva. V roce 1960 mě předseda MNV, p. Jaroslav Vykoukal,
oslovil s žádostí, abych převzal vedení Sokola po úmrtí p. Horta. Souhlasil jsem pod podmínkou, že
v Jevanech vznikne fotbalový oddíl a vybuduje se fotbalové hřiště.

Začátky Sokola v Jevanech

Naše cesta k vlastnímu fotbalovému hřišti byla
plná překážek, ale i nezapomenutelných
zážitků. O zajištění pozemku jsme požádali
Místní národní výbor, všichni jeho zástupci s
tímto plánem souhlasili.
Na výstavbě hřiště se sešlo několik statečných
dobrovolníků: Jaroslav Vykoukal, šéf MNV, Jan
Hep, ředitel školy, a já, Pavel Koula. Začali
jsme práci na pozemku v ulici Penčická (dnes
deponie u Vily Olga). Tehdejší majitel Vily
Olga, Československá televize, nám slíbil část
svého pozemku pro hřiště, ale hned na začátku
jsme narazili na problém. Podloží bylo  
podmáčené a museli jsme navážet zeminu pro
vyrovnání terénu. Tu jsme brigádně přivezli z
Vyžlovky   spolu s  řidiči   Jardou  Konečným a

Autor: Pavel Koula
Foto: archiv rodiny Koulových 

Bagrování na pozemku v ulici Penčická,
dnes deponie u vily Olga
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Josefem Pačesem,  známým   též jako   Doležal. 
Vstupem ředitele Československé televize pana
Zelenky do hry se dramaticky změnil náš plán.
Zrušil dohodu o převodu části pozemku. Bez
této části by pak nemělo hřiště požadované
rozměry. Na konci ulice Zahradní se nabízel
další atraktivní pozemek, ale bohužel byl
neustále mokrý a jakékoli snahy o odvodnění
by byly velmi nákladné. Naše odhodlání a snaha
najít ideální místo pro hřiště nás stále hnaly
kupředu.

Plnění fotbalového snu

Když se řešila otázka dalšího pozemku pro stavbu našeho hřiště, připadalo v úvahu jedno zajímavé
místo, a to pozemek, kde stála drůbežárna JZD. Josef Hedrlín st., samotný majitel, ho nabídl jako
možnou lokalitu. Potřebovali jsme ale souhlas, a ten jsme se snažili získat od JZD. Bohužel, úředníci
v Kolíně nebyli tak nadšení jako my. Co se nestane, když se proti nám postaví úřední mašinérie?
Jednoduše pošleme stížnost prezidentovi republiky! Ano, to jsme udělali, já a tehdejší zastupitelé
obce. Stížnost byla vyřízena v náš prospěch a koncem roku 1969 ONV Kolín dal souhlasné
stanovisko za podmínky, že hřiště bude vybudováno do března 1970.

Tehdejší nelehké srovnávání terénu, dnes deponie
u Vily Olga.

Urychleně jsme začali bourat objekt slepičí farmy, pokáceli stromy na pozemku a vytrhali pařezy.
Tyto práce prováděl traktorem převážně Jan Souček. Po zapůjčení bagru z firmy Metrostav jsme
vyrovnali pozemek, který byl ve svahu, s tím, že pohonné hmoty a posádku buldozeru zaplatil Sokol.
Ubytování posádce poskytl ředitel hotelu Moskva Jiří Vyšín st. Pracovalo se celý víkend nepřetržitě
od pátečního večera až do brzkého pondělního rána. Ochota jakkoliv pomoci a pracovní nasazení by
nám mohl kde kdo závidět. A tím jsme neskončili.
Následně jsme naváželi písek jako podklad pod ornici. Ten brigádně naváželi řidiči Jarda Konečný,
Josef Pačes (Doležal) a má maličkost. Poté jsme buldozerem rozhrnuli písek a ornici. Jiří Polák st.
zajistil travní semeno, které ručně zasel Jarda Čechrák starší. Jaroslav Pačes (Kocián) svařil brány,
které jsme zabudovali na hřišti. Na tom se se mnou podíleli Jarda Čechrák st., Jan Souček st., Jarda
Pokorný, známý jako Ducháček a Míla Kilián. Mezitím jsme založili oddíl kopané.
Začali jsme hrát přátelská utkání s mnoha nefotbalisty. V roce 1971 jsme začali hrát fotbalovou
soutěž. Využívali jsme hřiště na Vyžlovce, protože na novém jevanském hřišti ještě nebyla usazená
zemina. Později jsme hráli i na hřišti v Přehvozdí, které patřilo vojenské posádce.
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Když se ukázalo, že máme problémy s dopravou hráčů na nedaleká hřiště, rozhodli jsme se koupit
starší autobus Škoda RTS, který jsem řídil. Autobus jsme používali nejen pro fotbalisty, ale i pro
školní děti, které jsme vozili na výlety. Údržbu na těchto vozidlech jsem obstarával s Jardou
Konečným. Později jsme ještě pořídili dvě mobilní buňky jako kabiny pro hráče.
Dalším krokem bylo postavení zděných kabin. Projekt k tomu zdarma vypracoval Ing. Vladimír
Skořepa. Původně jsme měli odsouhlasenou dotaci od ČSTV, ale nakonec se projekt neuskutečnil
kvůli nedostatku zájmu nových členů Sokola. Zase jsme si poradili a rychle koupili unifikovaný
projekt současných kabin od Státních lesů a postavili jsme je z vlastních prostředků fotbalového
oddílu. V roce 1992 jsem projednal bezplatný převod pozemku hřiště z majetku Okresního úřadu do
majetku obce Jevany. To byla sladká třešnička na dortu celé cesty, kdy jsme dosáhli našeho
fotbalového snu.

Bylo to období plné výzev, ale také nesmírné hrdosti a radosti z dosažených úspěchů. Jsem vděčný
všem, kteří se na tomto projektu podíleli: Jaroslav Šulc, Jaroslav Pokorný (Ducháček), Miloslav
Kilián, Jaroslav Čechrák st., Jan Souček, Adolf Souček, Jaroslav Konečný, Josef Pačes (Doležal),
Oldřich Kopecký (kronikář), Josef Hedrlín st. a mnozí další.

S koncem výstavby hřiště jsem také skončil jako předseda Sokola. Nepohodl jsem se s novými členy.
Ale odcházel jsem s vědomím, že jsme společně vytvořili něco výjimečného, co bude sloužit nám
všem po mnoho dalších let. 

A taky slouží! Celá redakční rada DĚKUJE všem dobrovolníkům, 
že šli za fotbalovým snem. VŠECHNA ČEST.

S ČSTV Kolín jsme vyjednali finanční dotaci,
ale zjistili jsme, že nevystačí na pokrytí všech
potřebných nákladů. Rozhodli jsme se koupit
starší traktor s vlekem. Financování této
investice jsme zabezpečili z vlastních
prostředků pana Hepa, pana Vykoukala a mých.
Pronajímali jsme tento traktor a výnosy byly
použity na financování stavby hřiště. Dále jsme
investovali do dvou starších vozů Praga V3S,
které jsme také pronajímali. Za volantem těchto
vozů jsme měli Jiřího Jáska. Velkou pomoc
nám poskytla Zdeňka Kadlecová, maminka
Libuše Langové, která nám zajistila potřebné
oprávnění  pro provoz autodopravy na ONV
Kolín. Bez této podpory by to šlo opravdu
těžko.

27. 8. 1972: Utkání v Dobrém Poli, výsledek 5:2.
Zadní řada, zleva: Jaroslav Pačes (Kocián),  Václav
Santolík, Ladislav Smola, Josef Hedrlín, Karel
Švejcar, Rosťa Malkovský
Přední řada, zleva: Jaroslav Čechrák, Pavel Švejda,
Miloslav Kilián, Petr Landa, Jaroslav Švejda.

Poradili jsme si po svém 
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Sháníme náměty do rubriky:
VZPOMÍNÁME

Rubrika je věnována všem, 
kteří již nejsou mezi námi.

Chcete s námi zavzpomínat na členy
svých rodin či na své přátele?

Milé příběhy či vtipné historky
posílejte na náš e-mail.

INZERCE:
Hledáte prostor pro vaši reklamu

 za přijatelný peníz?
NEBO

Žijete v Jevanech a chcete zdarma
využít prostor pro nabídku a poptávku 

prodej/službu/pomoc? 
Neváhejte nás kontaktovat.

VÝZVA:
Rádi fotíte naše malebné Jevany?

Pošlete nám svoje nejkrásnější
fotografie přírody či zajímavých míst.

Potěší nás i staré fotografie.

ZAPOJTE SE:
TENKRÁT: Hledáme informace a fotografie

zahrádkářského spolku,
který působil  v Jevanech 

v minulém století.

Spolkové listy, časopis jevanských spolků.
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ŠÉFREDAKTORKA: VIKTORIE PACOURKOVÁ
REDAKTORKY: LUCIE HLADKÁ, NIKOLA TOMKOVÁ

REDAKCE: spolkovelisty@gmail.com

E-mail:
spolkovelisty@gmail.com

MÁME NOVĚ WEBOVÉ STRÁNKY:

WWW.SPOLKOVELISTY.CZ



Líbí se vám naše Listy? 
Těšíte se na další čísla? 

Přispějte nám, prosím, jakoukoliv částkou,
předem moc děkujeme.

Číslo účtu: 265943012/0600

„Spojení je začátek,
setkávání je pokrok 

a spolupráce je úspěch.”
Henry Ford


